

Обґрунтування очікуваної вартості закупівлі

Послуги «Оцінка впливу на довкілля», а саме отримання висновку з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності Бродівське надлісництво - Білокамінське, Гологірське, Зозулівське, Золочівське, Нестюківське, Пеняківське, Словітське лісництва.

90710000-7-Екологічний менеджмент (Оцінка впливу на довкілля)

Обґрунтування очікуваної вартості щодо послуг оцінки впливу на довкілля складено на підставі зібраної інформації у розрізі взятих до розгляду комерційних пропозицій від надавачів послуг.

Проведення комплексних послуг по забезпеченню здійснення оцінки впливу на довкілля, є важливою складовою сталого ведення лісового господарства, що забезпечує формування здорових, високопродуктивних та біологічно стійких лісових насаджень. У зв'язку з виробничою необхідністю, з метою забезпечення безперебійного та ритмічного виконання лісгосподарських заходів, а також для належного виконання планових показників, є потреба у проведенні закупівлі щодо Послуги «Оцінка впливу на довкілля», а саме отримання висновку з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності Бродівське надлісництво - Білокамінське, Гологірське, Зозулівське, Золочівське, Нестюківське, Пеняківське, Словітське лісництва.

Очікувана вартість предмета закупівлі Послуги «Оцінка впливу на довкілля», а саме отримання висновку з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності Бродівське надлісництво - Білокамінське, Гологірське, Зозулівське, Золочівське, Нестюківське, Пеняківське, Словітське лісництва. 90710000-7-Екологічний менеджмент (Оцінка впливу на довкілля) : становить **550 493,67 грн. без ПДВ.**

Очікувана вартість закупівлі визначена з урахуванням положень Примірної методики визначення очікуваної вартості предмета закупівлі, затвердженої наказом Міністерства розвитку економіки, торгівлі та сільського господарства України від 18.02.2020 № 275.

Розрахунок очікуваної вартості визначено відповідно до середньої ціни вартості лісозаготівельних послуг згідно отриманих комерційних пропозицій від надавачів послуг (Комерційні пропозиції долучаються)

Загальна вартість закупівлі становить: $(551\,481,00 + 570\,000,00 + 530\,000,00)/3 = 550\,493,67$ грн. без ПДВ.

та $550\,493,67 + 20\% = 660\,592,40$ грн з ПДВ.

Розрахунок очікуваної вартості

№ з/п	Найменування послуги	Період проведення	Пропозиція Громадська організація "Екологіф"	Пропозиція ПП "Інститут Агрономії"	Пропозиція ТОВ "Зелений Квадрат"
1.	. Послуги «Оцінка впливу на довкілля», а саме отримання висновку з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності Філія «Карпатський лісовий офіс» державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» (Бродівське надлісництво - Білокамінське, Гологірське, Зозулівське, Золочівське, Нестюківське, Пеняківське, Словітське лісництва)	до 31.12.2026 р, але в будь-якому випадку до моменту повного виконання Сторонами своїх зобов'язань за Договором	551 481,00	570 000,00	530 000,00
2.	Загальна вартість без ПДВ		551 481,00	570 000,00	530 000,00

Загальна вартість закупівлі становить: $(551\,481,00 + 570\,000,00 + 530\,000,00)/3 = 550\,493,67$ грн. без ПДВ.

та $550\,493,67 + 20\% = 660\,592,40$ грн з ПДВ.



Громадська організація "Екологіф"
77423, Україна, Івано-Франківська обл., Івано-Франківський р-н, с. Угринів,
вул. Хіміків, будинок 5Б, квартира 113
ЄДРПОУ 43856187 від 07.10.2020

№02/07-25
від 29.07.2025

Головному лісничому
Філії "Карпатський лісовий офіс"
п. Павлу ВАНДЖУРАКУ

На Ваш запит від 23.07.2025 № 15270/39.2.2-2025 щодо організації комплексу послуг щодо "Оцінки впливу на довкілля" (ОВД), а саме: підготовка усіх матеріалів, необхідних для отримання висновку з оцінки впливу на довкілля, включаючи звіти з ОВД, супровід документів на всіх етапах процедури з ОВД відповідно до вимог чинного законодавства України по Бродівському надлісництву (філія "Золочівське ЛП") (Білокамінське, Гологірське, Зозулівське, Золочівське, Нестюківське, Пеняківське, Словітське лісництва) на площі 32440,1 га, філія "Карпатський лісовий офіс" державного спеціалізованого господарського підприємства "Ліси України" повідомляємо наступне:

Розрахунок орієнтовної вартості нами проведено виходячи від площі Білокамінського, Гологірського, Зозулівського, Золочівського, Нестюківського, Пеняківського, Словітського лісництв. Зокрема, оцінюємо вартість робіт у 17,00 грн./га. Таким чином, загальна сума становить **551 481,00 грн.** (п'ятсот п'ятдесят одна тисяча чотириста вісімдесят одна грн., 00 коп.).

Голова правління
ГО "Екологіф"
Андрій Замолока

ПРИВАТНЕ ПІДПРИЄМСТВО «ІНСТИТУТ АГРОНОМІЇ»

ПРОПОЗИЦІЯ

Ми, Приватне підприємство «Інститут агрономії», надаємо свою пропозицію, що до послуги з проведення «Оцінки впливу на довкілля» (ОВД), а саме: підготовка усіх матеріалів, необхідних для отримання висновку з оцінки впливу на довкілля, включаючи звіти з ОВД, супровід документів на всіх етапах процедури з ОВД відповідно до вимог чинного законодавства України, по Бродівському надлісництві (філія «Золочівське лісове господарство») (Білокамінське, Голосірське, Зозулівське, Золочівське, Нестюківське, Пеняківське, Словітське лісництва) на площі 32 440,1 га, філія «Карпатський лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України». Код ДК 021:2015 – 90710000-7 (Екологічний менеджмент).

1. Повне найменування: Приватне підприємство «Інститут агрономії»
2. Місцезнаходження: 36000, м. Полтава, вул. Лесі Українки, 4 кв. 181
3. Телефон/факс: +38(066) 248-48-19, +38(050)346-49-11
4. Електронна адреса: pp.ag@ukr.net, pavlo.pysarenko@pdau.edu.ua
5. Керівництво (прізвище, ім'я, по батькові): Підгородецька Світлана Іванівна
6. Код ЄДРПОУ: 33574445
7. Форма власності, юридичний статус Учасника, спеціалізація: Приватне підприємство, КВЕД 72.19 Дослідження й експериментальні розробки у сфері інших природничих і технічних наук
8. Ціна пропозиції: 570 000,00 (п'ятсот сімдесят тисяч грн 00 коп.)

Якщо буде прийнято рішення про намір укласти договір, ми візьмемо на себе зобов'язання виконати всі умови, передбачені Договором.

Якщо наша пропозиція буде визначена найбільш економічно вигідною ми зобов'язуємося підписати Договір із Замовником не пізніше ніж через 20 днів з дня прийняття рішення про намір укласти договір про закупівлю.

Детальну інформацію можна отримати за телефоном +38 (050) 3464911

З повагою

Керівник



С.І. Підгородецька



ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ
«ПРОЕКТИ ДОВКІЛЛЯ «ЗЕЛЕНИЙ КВАДРАТ»

м. Київ, пр. Лобановського Валерія, будинок 39А
код ЄДРПОУ 45538578

IBAN UA:363052990000026006025514329 в АТ КБ «ПРИВАТБАНК»

№ 33 від «28» липня 2025 р.

ДИРЕКТОРУ ФІЛІЇ
«КАРПАТСЬКИЙ ЛІСОВИЙ
ОФІС» ДП «ЛІСИ УКРАЇНИ»
ІГОРЮ ЧЕБАНУ

Комерційна пропозиція

Ми раді, що Ви обрали нашу компанію ТОВ «Проекти довкілля «Зелений квадрат» в якості надійного партнера, що надає консультативні та науково-практичні послуги у сфері екології та охорони довкілля. Досвід і впевненість в результаті, надійність і фаховість, оперативність та індивідуальний підхід до кожного клієнта – основна стратегічна лінія нашої роботи на ринку даних послуг.

Ваш запит, а саме :

«Оцінки впливу на довкілля» (ОВД), а саме: підготовка усіх матеріалів, необхідних для отримання висновку з оцінки впливу на довкілля, включаючи звіти з ОВД, супровід документів на всіх етапах процедури з ОВД відповідно до вимог чинного законодавства України, по Бродівському надлісництві (філія «Золочівське лісове господарство») (Білокамінське, Голосірське, Зозулівське, Золочівське, Нестюківське, Пеняківське, Словітське лісництва) на площі 32 440,1 га, філія «Карпатський лісовий офіс» Державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України».

До складу робіт входять наступні складові:

1. Підготовка повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля (далі – ОВД).
2. Публікація фотофіксації повідомлення про плановану діяльність.
3. Надання Замовнику відомостей (документів, матеріалів), що підтверджують факт та дату опублікування повідомлення про плановану діяльність.
4. Коригування звіту з ОВД з повним або частковим урахуванням чи обґрунтованим відхиленням зауважень і пропозицій громадськості, що надійшли в процесі громадського обговорення з дня офіційного оприлюднення повідомлення про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля.
5. Підготовка оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД.
6. Узгодження остаточного звіту з ОВД із замовником та подання до Єдиного реєстру з ОВД.

7. Реєстрація звіту з ОВД та оголошення про громадське обговорення.
8. Публікація фотофіксації оголошення про громадське обговорення звіту з ОВД.
9. Надання Замовнику відомостей (документів, матеріалів), що підтверджують факт та дату опублікування оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД.
10. Підготовка та участь до громадських обговорень.
11. Отримання висновку з ОВД в уповноваженому органі та консультації по оприлюдненню інформації про висновок в двох друкованих ЗМІ, територія розповсюдження яких охоплює адміністративно-територіальні одиниці, що можуть зазнати впливу планованої діяльності Замовника.
12. Супровід документів на всіх етапах процедури з ОВД згідно з нормами чинного законодавства.

Ми пропонуємо *наступні умови виконання вашого замовлення* :

- загальна вартість виконання усіх робіт становить 530 000 грн, без ПДВ, (не є платниками ПДВ) (порядок оплати передбачає передплату, а залишкові суми можуть бути поділені на кілька етапів оплати, в зручній для клієнта формі);
- загальний термін виконання Вашого замовлення 120 робочих днів (з врахуванням умов воєнного стану).

Під час здійснення заходів екологічного нагляду-контролю несемо повну юридичну відповідальність за якість наданих нами послуг та результати виконаних робіт.

З повагою,
директор



Михайло ЧОРНІЙ

ТЕХНІЧНІ ВИМОГИ

Інформація про необхідні технічні, якісні та кількісні характеристики предмета закупівлі

Послуги «Оцінка впливу на довкілля», а саме отримання висновку з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності Бродівське надлісництво - Білокамінське, Гологірське, Зозулівське, Золочівське, Нестюківське, Пеняківське, Словітське лісництва.

90710000-7-Екологічний менеджмент (Оцінка впливу на довкілля)

1. Послуги «Оцінка впливу на довкілля», а саме отримання висновку з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності Філія «Карпатський лісовий офіс» державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» (Бродівське надлісництво - Білокамінське, Гологірське, Зозулівське, Золочівське, Нестюківське, Пеняківське, Словітське лісництва), відповідають Закону України «Про оцінку впливу на довкілля» № 2059-VIII від 23.05.2017 р. (далі – Закон), Постанові Кабінету Міністрів України від 13.12.2017 р. № 1026 «Про затвердження Порядку передачі документації для надання висновку з оцінки впливу на довкілля та фінансування оцінки впливу на довкілля та Порядку ведення Єдиного реєстру з оцінки впливу на довкілля» та іншим вимогам діючих нормативно-правових документів та чинного законодавства України, що відносяться до послуг такого виду, та умовам Договору, регламентуючим виконання даного виду послуг.

2. Закупівлі підлягають наступні обсяги послуг:

- Підготовка Виконавцем та погодження із Замовником Повідомлення про плановану діяльність (далі – Повідомлення) та оприлюднення його у відповідності до ст. 4 Закону, а зміст та структура Повідомлення відповідають ст. 5 Закону.

- Збір Виконавцем матеріалів/відомостей (довідок, актів, фотофіксація тощо), що підтверджують факт та дату оприлюднення Повідомлення про плановану діяльність.

- Організація та забезпечення отримання Виконавцем довідок/відомостей щодо природно-кліматичних характеристик, в тому числі ґрунтових та гідрологічних досліджень, про наявність об'єктів природно-заповідного фонду, Червонокнижних видів рослин та тварин, об'єктів Смарагдової мережі, археологічної та культурної спадщини.

- Організація та здійснення за рахунок Виконавця досліджень обстежень, замірів тощо, які необхідні для проходження процедури з оцінки впливу на довкілля в районі розташування об'єкту планованої діяльності (за потреби).

- Підготовка Виконавцем та погодження із Замовником Оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД та оприлюднення його у відповідності до ст.4 Закону, а зміст та структура оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД повинна відповідати ст. 8 Закону.

- Підготовка Виконавцем необхідних презентаційних матеріалів для громадського обговорення та участь у громадських слуханнях.

- Розробка та підготовка для оприлюднення «Звіту з оцінки впливу на довкілля планованої діяльності Філії «Карпатський лісовий офіс» державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України» (Бродівське надлісництво - Білокамінське, Гологірське, Зозулівське, Золочівське, Нестюківське, Пеняківське, Словітське лісництва)» (далі – Звіт) у відповідності ст. 6 Закону та виконуючи п. 8 ст. 4 Закону (у *форматах Microsoft Word та PDF*). При підготовці Звіту Виконавець, за погодженням із Замовником, враховує повністю, враховує частково або обґрунтовано відхиляє зауваження і пропозиції громадськості. Забезпечення Замовника необхідною кількістю примірників звітів з ОВД в друкованому вигляді, а також в електронному варіанті.

- Збір Виконавцем матеріалів/відомостей (довідок, актів, фотофіксація тощо), що підтверджують факт та дату оприлюднення Оголошення про початок громадського обговорення звіту з ОВД.

- Виконавець оприлюднює інформацію про висновок з ОВД у відповідності до вимог ст. 4 Закону.

3. Місце надання послуг:

Білокамінське, Гологірське, Зозулівське, Золочівське, Нестюківське, Пеняківське, Словітське лісництва Бродівське надлісництва Філії «Карпатський лісовий офіс» державного спеціалізованого господарського підприємства «Ліси України», площею 32440,1 га.

4. Строк (термін) надання послуг: до 31.12.2026 р, але в будь-якому випадку до моменту повного виконання Сторонами своїх зобов'язань за Договором.

5. Інші умови:

- Розроблені документи повинні відповідати чинному законодавству України з питань охорони навколишнього середовища.

- При складанні Звіту з ОВД опрацьовувати та враховувати зауваження і пропозиції громадськості до планованої діяльності, при необхідності проводити додаткові дослідження з повною деталізацією інформації, яка належить до звіту з оцінки впливу на довкілля.

- Супроводження документів до їх погодження, у т.ч. отримання додаткових матеріалів, визначених відповідними законодавчими актами та проведення додаткових досліджень з повною деталізацією інформації, яка належить до звіту з оцінки впливу на довкілля, проводиться за рахунок Виконавця.

- Здійснення Виконавцем оплати за публікації повідомлень, оголошень, за організацію та проведення громадських слухань щодо планованої діяльності.

- У випадку внесення будь-яких змін до нормативно-правових актів, що регламентують процедуру проходження ОВД чи прийняття нових, склад надання послуг визначених цим додатком коригується відповідно до нових вимог нормативно-правових актів, повідомлень Міндовкілля чи інших вимог, в тому числі тих, що діють під час воєнного стану та після його закінчення.

- Виконавець, до отримання Замовником позитивного Висновку з оцінки впливу на довкілля про допустимість провадження планованої діяльності, здійснює супровід процедури та алгоритму проходження процедури ОВД.

- В разі видачі Висновку з оцінки впливу на довкілля, в якому обґрунтована недопустимість провадження планованої діяльності, Виконавець здійснює повторно за власний кошт виконання пунктів розділу 2 цього Технічного завдання.

- Виконавець зобов'язаний своєчасно письмово інформувати Замовника про хід виконання робіт та повідомляти про завершення кожного етапу їх виконання.

- Виконавець надає на погодження Замовнику Звіт з оцінки впливу на довкілля та додатки до нього, з метою контролю та недопущення невідповідностей у матеріалах що подаються на електронний сервіс е-ОВД Екосистеми Міністерства захисту довкілля та природних ресурсів України.